puto, onis, m. — putňa, drevené vedro, drevená vinohradnícka nádoba s elipsovým prierezom; Utensilia materialia ac requisita oeconomica reperta in braxatorio: putones pro deportationae polentae: 1750, UC 119:1

puto¹, are, avi, atum — 1. domnievať sa, myslieť, nazdávať sa, súdiť; Princeps militie paganorum ... collegit se in supercilium montis ... putans hoc sibi fieri pro ... tutamento: Compositio saec. XIV., 367; 2. alqm alqd pokladať, považovať niekoho za niečo 3. počítat', sčítat', zrátať; Ecclesiastici teneant putare registra de domibus et vineis censualibus iudici, iuratis ... civitatis ... que registra approbata debent scribi in libro civitatis: 1421, ZsO VIII, 312

puto², are, avi, atum — obrezávať al. obrať hrozno (do putní); Nullus eorum vineam suam putare seu vindemiare presumpmat: 1422, ZsO IX, 831

putredo, dinis, f. — hniloba, spráchnivenie; Tectum turris parochialis, quod cupro tectum erat, sed ob temporis longi intervallum vitio putredinis consumptum, noviter erectum est: 1768, Lib. Ann. Kis Cibin.

putrefacio, ere, feci, factum — nechať zhníť, spráchnivieť, splsnivieť; Cathena carnes intus putrefaciens cute foris est obducta: Leg. Zoerardi et Benedicti, 360; pas. **putrefio**, fieri, factus sum zhnieť, splsnivieť, spráchnivieť, zotlieť

putresco, ere, putrui — hniť, tlieť, rozkladať sa, práchnivieť; Tabescentes putruerunt, aves celi commederunt, dentes canum consumpserunt, ossa lupi disperserunt, nemo, qui repelleret: Planctus, 594

putridus, a, um — hnílý, zhnitý, skazený, plesnivý; Mathei [i.e. Chac de Trinchinio] et suorum morientium corpora ... cum bestiis ac feris putridis et fetentibus habeant sepulturam: 1311, RDSI I, 383; Helena uxor Joannis plebei, 38 annorum, in putridis febribus decessit: 1836, Matr. Morav.

pyrius, a, um — (gr.) ohnivý; *pulvis pyrius* pušný prach; Stephanus Bathory a civitatibus Superioris Hungariae petiit decem centenarios pulveris pyrii: Conr. Sperf., 143

pyxis (pixis), idis, f. — 1. škatuľa, škatuľka, krabička, schránka; Ornamenta ecclesiastica ... que inferius denotantur ... Item due pixides de eburno cum reliquis! sanctorum: 1308, CDP IV, 117; Quidam filii malignantes ... [abstulerunt] pixidem seu tecam, in qua sigillum eorum ... habebatur: 1417, ZsO VI, 622; Pixis pro deferendo sanctissimi sacramenti ad infirmos

cum copula ex aurichalco: Visit. Eccl. Terrae Scep., 188; **2.** puška, ručnica; Item due pixides manuales cum manubriis et cornibus duobus, in quibus continebantur pulveres et una pixis tercia sine manubrio vel ligno cum quo debeat teneri: 1497, EPERJES, 299; Pixis una vulgo 'puska palaczk' ad instar testudinis marinae coloribus variegata cum argenteo infundibulo et operculo: 1607, UC 86:35; *pixis barbata* druh pušky, hákovnica (nem, Hackenbüchse); Ex castro tuo ad terram ipsorum Varaliensium ... ex barbatis pixidibus per officiales tuos ... hostiliter jaculari fecisses: 1563, SUPPLEMENTUM II, 410